
会員・協賛団体各位 

平成 30年９月吉日                   

公益社団法人 日本技術士会栃木県支部   

支部長 黒須重富 

第 2回 見学会開催のお知らせ 

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本技術士会栃木県支部主催の平成 30年度第 2回見学会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙

のところ恐縮ではございますがご参加下さるようお願い申し上げます。 

記 

１．概要：日本の火力発電所の多くは臨界部に設置されていますが、真岡発電所は津波の被害に遭わない内

陸部に立地するため、リスクの分散効果が期待されており、国のエネルギー基盤の強靭化に資する

事例に選定されています。2019 年に運転開始予定で現在建設が進められており、この時期に建設

現場を見学できることは貴重な機会ですので是非、ご参加下さい。 

２．見 学 場 所 ：（株）神戸製鋼所 真岡製造所（（株）コベルコパワー真岡）  

栃木県真岡市鬼怒ケ丘１６番地 Ｔel：０２８５－８１－９９８１ 

３．実施日    ：平成 30年 10月 12日(金) 

４．集合時間  ：13時 30分 

５．見学時間  ：14時～15時 30分 

６．見学人数   ：30名迄（申込み順・定員になり次第、終了となります。） 

         定員になった場合は、期限前でも申込みを終了します。終了メールを流します。30 名超えて申し

込みされた方には、返信で申込みを終了した旨の連絡を差し上げます。 

７．申込み期間 ：「見学会開催」メール送信日～平成 30年９月 30日(日)まで 

８．申込み方法 ：下記連絡先に①お名前、②連絡先（携帯電話番号）、③お勤め先（賛助会員様）を明示し

てメールで送って下さい。 

               連絡先（金澤）E-mail：kanama@tvoyama.ne.jp  

９．見学会参加費：会員・準会員は 1,000円/人です。協賛団体は無料です。 

10．CPD研修  ：見学会研修です。CPD票を発行します。 

11．集 合 場 所 ：(株)神戸製鋼所 真岡製造所 西側正門 （裏面地図を参照）。 

お車の方は神戸製鋼正門を入った所の駐車場を利用下さい。（30 名様まで駐車可能と

のことです。）当日都合で遅れる場合等は担当者（金澤）の携帯までご連絡下さい。  

12．注 意 事 項 ：建設現場を歩くため、動きやすい服装（長袖、長ズボン、運動靴等）でご来場下さい。ヘル

メットは神戸製鋼様で準備しています。 

13．担当者(窓口)：企画・研修委員会（連絡先）副委員長 金澤政和：090-9362-0215 

                    

以上 



けけけんけｎ 

集合場所 

（西口正門） 

神戸製鋼 

見学場所 


